Администрация муниципального образования Илькинское Меленковского района
КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

и обеспечению пожарной безопасности

Р Е Ш Е Н И Е
22 ноября 2019 г.

№ 10
с. Илькино

«По итогам комплексного заседания»
В целях обеспечения безопасности граждан, а также во исполнение решения КЧС и ОПБ администрации Меленковского района от 20.11.2019 г. №№ 34
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Руководителям учреждений (организаций) в холодное время 2019-2020 г.г. обеспечить безаварийную эксплуатацию систем жизнеобеспечения (отопление, энерго и водоснабжение, водоотведение). Особое внимание обеспечить зданиям и сооружениям, использующим печное отопление.
2. Для предотвращения происшествий на водных объектах в срок до 01.12.2019 г.:

- в местах возможного выхода на лед выставить аншлаги (знаки) запрещающие выход на лед и таблички с телефонами экстренных служб;

- организовать ежедневное патрулирование водных объектов с целью предотвращения выхода граждан на лед и мониторинга за состоянием ледового покрытия;

- к нарушителям Правил охраны жизни людей на водных объектах применять меры административного воздействия.
3. Размещением информации на официальном сайте администрации в сети Интернет, на досках объявлений организовать информирование населения:

- о сложившейся обстановке;
- о мерах, принимаемых для недопущения происшествий;

- при возникновении происшествий, о выполняемых мероприятиях по их устранению;

- о необходимых требованиях безопасности, принимаемых для недопущения происшествий.

4. Контроль за исполнением решения комиссии оставляю за собой

Глава администрации муниципального образования

Илькинское Меленковского района

Н. А. Катина